Quarto. Considerans quoque S; Cong. quod principale fundamentum in causis Beatificationum, & Canonizationum constitui debet in fideli interpretatione processuum extero idiomate confessorum: & quod licet ex lau-

dabili observantia interpres semper fuerit electus ab Em. Card. Ponente, citato & audito R.P. Fidei Promotore; nihilominus super hoc de creta generalia nihil disponunt; idcirco decrevit, quod impostum in qualibet causa interpres eligatur ab Em. Card. Ponente, citato, & audito R.P. Fidei Promotore, & pro majori cautela, postquam interpretatio fuerit facta, revideatur ab aliquo viro probato, & perito, qui secreta ad hoc Officium assumatur ab eodem Em. Ponente, & si reperitur aliquis error substantialis, interpres severe puniatur arbitrio S. Cong. per quem Em. deferri debet tam Interpreti, quam Revisori juramentum de fideliter sibi munus commissum adimplendo, quibus etiam eadem S. Cong. assignavit mercedem pro suis laboribus, nempe carolenum unum pro quolibet folio reducto, ita ut facies sit linearum 24. & linearum syllabarum 26.

Quinto. Advertens etiam quam necessarium sit diligens custodia processuum originalium, decrevit, quod ii, sicuti etiam interpretationes originales illorum, qui sunt extero idiomate confecti, retineri debeant in archivio S. Cong. in Vaticano, in loco clauso, & separato ab aliis scripturis, nec possint amoveri, nisi de ordine Em. Card. Pontentis, vel ad instantiam R. P. Promotoris ad effectum videndi, quatenus opus sit, & deinde reportandi. Cujus archivii duæ sint claves, una penes Protonotarium Apostolicum, qui pro tempore intervenerit Sac. Cong. & altera penes Secretarium, & clavis loci, in quo custodiuntur dicti processus, stet penes eundem Protonotarium, alterius vero, in quo retinentur aliæ Scripturæ S. Cong. penes Secretarium.

Sexto. Idemque Protonotarius etiam habeat facultatem revidendi inventarium dd. processuum, & quatenus non adesset, illud diligenter fieri mandat cum quatuor copiis, quarum una stet penes Secretarium, & quarta in eodem archivio, & in fine anni idem Protonotarius, Promotor, & Secretarius revidere debeant dictum inventarium, & conferre cum processibus, ad effectum recognoscendi, an aliquid deficiat, & curandi ut reportentur, & Secretarius referat in prima sequenti Congregatione.

Septimo. Cum plures dubitatum fuerit circa intelligentiam decretorum pag. 28. quod non prius Sedes Apostolica moveri soleat, quam Reges, Principes, & aliæ personæ authenticæ, & honestæ instanter supplicaverint Summo Pontifici, & tunc etiam non statim, sed expectare, quod diu pulsetur: nam si perdurabunt miracula, & supplicantium instantiæ, tunc Summus Pontifex, si ei videbitur, committit causam S. Cong. ideo si ita Sanctissimo visum fuerit, censuit eadem S. Cong. commissionem non esse signandam, nisi post elapsum tempus decem annorum a die præsentationis processuum auctoritate ordinaria fabricari, & cum præcedenti rigorosa discussione ejusdem processus cum scriptura, & summario, & insuper habitis post decennium a die fabricationis illius novis litteris Episcoporum circa perrebescentiam famæ Sanctitatis, & miraculorum, ac devotionis populi enixe pro Beatificatione, & Canonizatione instantis. Nisi tamen in aliqua causa ex peculiaribus circumstantiis S. Cong. existimaverit anticipari posse tempus in discussione processuum auctoritate ordinaria confessorum, & Sanctissimus hoc approbaverit.